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Вступ
Діяльність Південного міжрегіонального управління ДПС по роботі з 

великими платниками податків (далі -  Південне МУ ДПС по роботі з ВПП) 
спрямована на виконання завдань, визначених законами України, постановами 
Верховної Ради України, указами Президента України, актами і дорученнями 
Президента України, актами Кабінету Міністрів України та дорученнями 
Прем’єр-міністра України та інших вищих посадових осіб, листами Офісу 
Президента України, Голови Верховної Ради України і його заступників; 
завданнями ДПС, а саме: наказами ДПС, розпорядженнями ДПС, рішеннями 
(протоколами) Колегії ДПС, протокольними дорученнями, що надано на 
апаратних нарадах ДПС, нарадах ДПС, проведених за участі керівництва ДПС, 
дорученнями Голови ДПС та заступників Голови ДПС.

План роботи Південного МУ ДПС по роботі з ВПП на 
2025 рік передбачає вжиття комплексу організаційних 
заходів щодо підвищення ефективності адміністрування 
податків і зборів, єдиного соціального внеску на 
загальнообов’язкове державне соціальне страхування, 
надання послуг бізнесу, наповнення дохідної частини 
бюджету, скорочення податкового боргу, поліпшення 
ефективності контрольно-перевірочної роботи.

Розділ 1. Організація роботи щодо забезпечення виконання показників 
доходів, затверджених відповідними наказами ДПС

Південним МУ ДПС по роботі з ВПП щомісяця у розрізі платежів доведено 
показники доходів до загального та спеціального фондів державного та місцевих 
бюджетів, надходжень єдиного внеску на загальнообов’язкове державне соціальне 
страхування.

Так, за 2025 рік до Державного бюджету України по підприємствах 
Південного МУ ДПС по роботі з ВПП перераховано 17 396,1 млн гривень. 
Доведений показник доходів в сумі 17 6682,7 млн грн, виконано на 98,4 відс., 
недобір 289,6 млн гривень.

Мобілізація доходів до загального фонду 
____ Державного бюджету України
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В розрізі джерел наповнювання державного бюджету доведені показники 
доходів виконано наступним чином:

^  по прибутку надійшло 3353,7 млн грн, показник доходів у сумі 
2778 млн грн, виконано на 120,7 відсотків. Понад доведеного показника 
мобілізовано 575,7 млн гривень,

^  по ПДВ сплачено 8009,3 млн грн, показник доходів у сумі 
8775,8 млн грн, виконано на 91,3 відсотків,

С по акцизному податку надійшло 2168,9 млн грн, показник доходів 
у сумі 2316,6 млн грн, виконано на 93,6 відсотків.

Структура надходжень до Державного бюджету в розрізі податків

□ Податок ня додану вартість
□ Податок на прибуток 
□Податок на доходи фізичних осіб 
□Акцизний податок
□ Частина прибутку що вилучається до бюджету та дивідеди

До місцевого бюджету забезпечені надходження податків та зборів на 
загальну суму 1 208,8 млн грн. Доведений показник доходів на 2025 рік у сумі 
1 425,3 млн грн виконано на 84,8 відсотки.

По податку на нерухоме майно до місцевого бюджету спрямовано 10,5 
млн грн, доведений показник доходів у сумі 4,2 млн грн виконано на 252,8 
відс., понад доведене завдання мобілізовано 6,3 млн гривень.

По податку на землю до місцевого бюджету надійшло 55,5 млн грн, 
доведений показник доходів у сумі 52,0 млн грн виконано на 106,9 відс., понад 
доведене завдання мобілізовано 3,6 млн гривень.

По акцизному податку надійшло 72,5 млн грн, доведений показник 
доходів у сумі 68,8 виконано на 105,5 відс., понад доведене завдання 
мобілізовано 3,8 млн гривень.

За результатами декларування податків та зборів у Південному МУ ДПС 
по роботі з ВПП протягом минулого року здійснювався аналіз отриманої 
звітності з метою встановлення факторів, що вплинули на кінцевий результат. 
В разі наявності негативних тенденцій (зниження нарахувань, податкової



ефективності, не відповідність середньогалузевим показникам) 
встановлювались фактори, що вплинули, проведена робота з підприємством 
(складались запити про надання пояснень та підтверджуючих документів -  по 
податку на прибуток щоквартально, по податку на додану вартість (далі -  ПДВ) 
при встановленні ймовірно ризикових операцій).

Станом на 31.12.2025 на обліку перебувало 118 платників податку на 
прибуток, які повинні надати податкову звітність. За 9 місяців п.р. подано 115 
декларацій, 146 звітів о фінансовій діяльності, включаючи сільгоспвиробників 
(єдиний податок IV група).

Не подали податкову звітність за 9 місяців 2025 року 3 підприємства.
Розрахунок частини чистого податку всі підприємства державної форми 

власності подали своєчасно.
Показники декларування податку на прибуток
Доход за 9 місяців 2025 року 299 млрд 9694 млн грн, що на 2,0 відс. 

(- 5 997,0 млн грн) менше 9 місяців 2024 року.
Зниження доходу відбулось по 21 підприємству «Транспортне оброблення 

вантажів» (порти стивідорні компанії) на загальну суму 4,5 млрд грн
Нарахування за 9 місяців 2025 року склали 1 млрд 664,6 млн грн, що на

44,5 відс. (-1333,1 млн грн ) менше 9 місяців 2024 року.

Податкова ефективність з податку на прибуток за 9 місяців 2025 року 
0,67 відс., що на 0,31 відс. менше відповідного періоду минулого року {0,98 
відс.).

Причини низького рівня податкової ефективності з податку на прибуток:
> діяльності великих зернотрейдерів України, які входять до 

національних та транснаціональних корпорацій, декларують збиткову 
діяльність з причини збільшення фінансових витрат по валютним кредитам та 
рісту витрат на логістику;

> наслідки атаки рф стали збитковими два платника на загальну суму 
збитків 1 млрд 645,0 млн грн (податок на прибуток по платникам за 9 місяців 
2024 становив 21,4 млн грн):

За результатами роботи забезпечено підвищення рівня декларування 
податку на прибуток, а саме:

- 8 платників задекларували позитивний фінансовий результат (прибуток) 
на загальну суму 600,1 млн грн, маючи збитки по фін звітності ( 518,2 млн 
грн);

- 2 платника не задекларували збитки;
- 4 збиткових платника (з 11 збиткових) сплати податок на прибуток у 

сумі 1,0 млрд грн;
- 15 платників зменшили збитки протягом III кварталу 2025 року на 

загальну суму 847,0 млн грн (І півріччя 2025 - 8695,8 млн грн , 9 місяців 2025 - 
7849,1 млн грн);



- 38 платників (38 відс.) збільшили нарахування протягом III кварталу 
2025 року на загальну суму 268,8 млн грн (II квартал 2025 -170,9 млн грн , 
III квартал в 2025 року - 439,1 млн гр)

- 34 платника (з 42, які отримали відшкодування) сплатили податок у 
сумі 919,2 млн грн, з них 15 платників IV групи сплатили 273,9 млн гривень.

Також, на обліку у Південному МУ ДПС по роботі з ВПП знаходиться 5 
платників державного сектору економіки, які у 20205 році сплатили 1041,4 млн 
грн, доведений показник виконано на 109,8 млн грн, до бюджету додатково 
направлено 92,6 млн грн більше.

Протягом 2025 року доведено до відпрацювання 3 Переліки платників із 
найвищими ризиками, це 25 підприємств, з них: забезпечено відпрацювання 17 
платників за рахунок вжитих контрольно -  перевіорчних заходів, по 5 діє 
Мораторій., З платника включено на Плану графіку перевірок на 2026 рік.

Станом на 31.12.2025 року на обліку в Південному МУ ДПС по роботі з 
ВПП перебувало 161 платник ПДВ.

Сума податкових зобов’язань з податку на додану вартість за січень -  
грудень 2025 року становили 7 млрд 939,7 млн гривень. Рівень податкової 
ефективності по ПДВ за 2025 рік 2,25 відсотка.

Сума від'ємного значення ПДВ, що зараховується до складу податкового 
кредиту наступного звітного (податкового ) періоду (р.21) станом на 31.12.2025 
року склала 3892,9 млн гривень. Податкова ефективності з ПДВ січень -  
грудень за 2025 рік 2,25 відс., що на 0,67 відс. менше відповідного періоду 
2024 року (2,92 відс.). Без врахування підприємств які декларують ПДВ до 
відшкодування податкова ефективність -  2,58 відс., що на 0,87 відс. менше 
минулого року.

У 2025 році 52 (33,0 відс.) підприємств здійснювали експортні операції. 
Обсяг експортних операцій за січень -  грудень 2025 року склав 181 млрд 588 
млн грн, що на 18 млрд 626 млн грн менше ніж за 2024 рік.

У 2025 році 59 (37,0 відс.) підприємств здійснювали імпортні операції, 
обсяг імпорту зріс на 22 відс. (+ 1,8 млрд. грн). За січень грудень 2025 року 
сплачено ПДВ на митниці 10,8 млрд. гривень. Збільшили імпорт та сплатили 
ПДВ на митниці: ТОВ «Техноторг» (+509,6 млн грн), ТОВ «Дельта Вілмар 
Україна» (+252,2 млн грн), ТОВ «ВСТ-Ойл» (+531,4 млн грн).

Південним МУ ДПС по роботі з ВПП постійно проводяться заходи, щодо 
автоматизованого моніторингу відповідності податкових
накладних/розрахунків коригування відносно оцінки ступеня ризиків, достатніх 
для зупинення реєстрації податкової накладної/ розрахунку коригування в 
Єдиному реєстрі податкових накладних.

Організовано роботу щодо забезпечення щоденного моніторингу Єдиного 
реєстру податкових накладних та виявлення ймовірно ризикових операцій



великих платників податків, та подальшого відпрацювання виявлених ймовірно 
ризикових операцій.

Постійно проводиться попередній аналіз податкової та фінансової 
звітності, іншої необхідної інформації з метою встановлення можливих ризиків 
з податку на додану вартість.

Протягом 2025 року проаналізовано стан відпрацювання виявлених 
ризикових транзакцій та підготовлено узагальнені інформаційно-аналітичні 
матеріали, проведено аналіз виявлених сумнівних транзакцій підприємствами, 
особливу увагу звернуто на ті, які мінімізують нарахування податку на додану 
вартість.

Проводиться накопичення та опрацювання інформації щодо платників, 
які формують податковий кредит з ПДВ, використовуючи схеми ухилення від 
оподаткування та суб’єктів господарювання - учасників таких схем.

Комісією Південного МУ відповідно до Порядку зупинення реєстрації 
податкової накладної/розрахунку коригування в Єдиному реєстрі податкових 
накладних, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 11 
грудня 2019 р. № 1165 протягом 2025 року відносно 3 суб’єктів
господарювання прийнято рішення про відповідність таких суб’єктів критеріям 
ризиковості платника податку, відносно 2 суб’єктів господарювання прийнято 
рішення про невідповідність критеріям ризиковості платника податку, а саме: 1 
суб’єкт господарювання виключено з переліку платників, які відповідають 
критеріям ризиковості на підставі рішення суду; 1 суб’єкт господарювання 
виключено з переліку платників, які відповідають критеріям ризиковості у 
зв’язку із анулюванням реєстрації платника податку на додану вартість.

Окрім цього, Комісією Південного МУ всього розглянуто 1131 
податкових накладних/розрахунків коригувань в Єдиному реєстрі податкових 
накладних, із яких:

379 -  прийнято рішення про реєстрацію податкової
накладної/розрахунку коригування;

752 -  прийнято рішення про відмову в реєстрації податкової 
накладної/розрахунку коригування.

Відшкодування податку на додану вартість

У звітному році важливим напрямом роботи було забезпечення дієвого 
контролю за відшкодуванням ПДВ та недопущення приросту невідшкодованих 
сум ПДВ.

У січні -  грудні 2025 року 29 підприємствами, які обслуговуються в 
управлінні, заявлено до відшкодування ПДВ 14 849 743,6 тис грн, 
відшкодовано 12213 615 тис гривень.

Відповідно до ПКУ та п.69 п.69.2 Закону України від 17.03.2022 № 2120- 
IX були проведені 208 перевірок по деклараціях, поданих у січні -  грудні 2025 
року по 29 підприємствах: 61 документальна перевірка (підтверджено
4448396,5 тис грн) та 147 камеральних (підтверджено 6358263,0 тис грн), 
упереджено 233 801 тис гривень.

Південним МУ ДПС по роботі з ВПП вживається комплекс заходів по 
забезпеченню контролю достовірності та повноти нарахування сум ПДВ,



заявлених до відшкодування з відповідним внесенням всієї достовірної 
інформації до ІКС «Податковий блок».

Інформація щодо заявлених сум ПДВ до відшкодування та стан їх 
відпрацювання спрямовується до ДПС відповідно доведених завдань. Крім 
того, готується аналітична інформація для керівництва управління.

Здійснення контролю за своєчасністю та повнотою подання платниками 
податків звітів про контрольовані операції

За результатами кампанії декларування за 2024 звітний рік звіти про 
контрольовані операції подали 69 підприємств на загальну суму 131 975,5 млн 
гривень.

За результатами здійсненого контролю за своєчасністю та повнотою 
подання платниками податків звітів про контрольовані операції встановлено 
ризики порушення порядку та повноти подання звітів про контрольовані 
операції по 9 підприємствах.

З них, по 1 платнику податків підтверджено факт неповного відображення 
всіх операцій в звіті про контрольовані операції та проведено документальну 
невиїзну перевірку.

Погашення податкового боргу

Станом на 31.12.2025 сума 
податкового боргу склала 5 334,7 млн 
гривень. Кількість підприємств 
боржників становила 9 підприємств.

У порівнянні з 31.12.2024 зростання 
податкового боргу відбулось на суму 
5 272,1 млн грн за рахунок несплати 
грошових зобов’язань за результатами 
проведення конрольно-перевірочної 
роботи по підприємству ТОВ «ГРІН 
ЛАІТ», підприємство відсутнє за місцем реєстрації та не звітує.

Протягом січня -  грудня 2025 року в рахунок погашення податкового 
боргу до Державного бюджету України надійшло 20,5 млн грн, при 
встановленому завданні 12,3 млн грн, виконання склало 166,6 відсотків.

Показник з надходження від заходів стягнення в рахунок погашення 
заборгованості з єдиного внеску на загальнообов'язкове державне соціальне 
страхування у сумі 12,6 млн грн, виконано на 120 відс., фактичні надходження 
склали 15,2 млн гривень.

Найбільшою проблемою у виконанні доведених показників із стягнення 
податкового боргу є те, що значна сума податкового боргу по економічно 
активних підприємствах складається з боргу за результатами КПР та 
відповідно до ПКУ стягнення цього боргу можливо лише за наявності рішення 
суду, що займає тривалий час. Станом на 01.01.2026 такі рішення судів в 
Південному МУ ДПС по роботі з ВПП відсутні.



Заборгованість з єдиного соціального внеску на загальнообов’язкове 
державне соціальне страхування станом на 01.01.2026 складає 72,2 млн грн 
по 2 підприємствах та перебуває на стягненні в органах державної виконавчої 
служби.

Постійно здійснюється контроль за своєчасним застосування податковими 
керуючими процедур стягнення податкового боргу, відповідно до вимог 
чинного законодавства, а саме: на адресу підприємств боржників спрямовано 
11 податкових вимог, складено 4 Акти опису майна у податкову заставу, сума 
описаного майна станом на 01.01.2026 складає 23,4 млн грн, проведено 
перевірки стану збереження заставного майна.

У 2025 році Південним МУ ДПС по роботі з ВПП опрацьовано 664 
звернень на отримання Довідки про відсутність заборгованості з платежів, 
контроль за справлянням яких покладено на контролюючі органи, видано 588 
Довідок.

Розділ 2. Організація роботи з питань дотримання вимог податкового 
законодавства, законодавства щодо адміністрування єдиного внеску на 

загальнообов’язкове державне соціальне страхування та законодавства з 
інших питань, контроль за дотриманням якого покладено на ДПС

Протягом 2025 року Південним МУ ДПС по роботі з ВПП проводився 
контроль за надходженням до бюджету донарахованих сум за результатами 
проведення камеральних перевірок платників податків відповідно до 
Податкового кодексу України.

Постійно протягом звітного періоду проводились камеральні перевірки 
звітності щодо своєчасності надання податкової звітності та протягом 
встановленого Податковим кодексом України терміну щодо своєчасності 
сплати платежів до бюджету, реєстрації податкових/акцизних накладних.

Протягом 2025 року проведено:
3244 камеральних перевірки платників податків управлінням 

податкового адміністрування підприємств виробничої та невиробничої сфери. 
Своєчасно застосовані штрафні (фінансові) санкції на суму 9,8 млн гривень.

- 972 камеральних перевірки платників податків управлінням податкового 
адміністрування підприємств агропромислового комплексу (звітність з податку 
на прибуток та ПДВ та уточнюючі розрахунки). У разі встановлення порушень 
складені акти перевірок та здійснено контроль за надходженням до бюджету 
донарахованих сум за результатами таких перевірок.

-1985 камеральних перевірки платників податків Миколаївським 
відділом адміністрування підприємств.

Управлінням податкового адміністрування підприємств
агропромислового комплексу проведено камеральні перевірки та застосовані 
штрафні санкції за:

- неподання та/або несвоєчасне подання звітності -  13 перевірок 
(донараховано 11,9 тис грн);



порушення граничних термінів реєстрації податкових 
накладних/розрахунків коригування в ЄРПН 65 перевірок. Донараховано 908,16 
тис грн з них сплачено 834,6 тис грн, оскаржується у 
судовому/адміністративному порядку 73,5 тис грн;

- порушення термінів сплати платежів 9 перевірок (донараховано 485,7 
тис грн) та здійснено контроль за надходженням до бюджету донарахованих 
сум за результатами таких перевірок.

Миколаївським відділом адміністрування підприємств протягом звітного 
року складено податкові повідомлення -  рішення на загальну суму 175224,34 
грн по 26 камеральним перевіркам:

- 1 за несвоєчасну сплату податків ППР за формою «Ш» на загальну суму 
0,5 тис грн, сплачено до державного бюджету;

- 7 за несвоєчасне подання податкової звітності за формою «ПС» на 
загальну суму 11,9 тис грн, з яких 3,4 тис грн погашено переплатою
8,5 млн грн угоджено - несплачено;

- 18 за несвоєчасну реєстрацію ПН/РК за формою ППР «Н» на загальну 
суму 162,8 тис грн (погашено в повному обсязі).

Протягом 2025 року проведено 359 перевірок суб’єктів господарювання, 
що на 31 відс. більше, ніж за аналогічний період минулого року (274 
перевірки).

Відповідно до затвердженого плану-графіка проведення планових 
документальних на 2025 рік заплановано проведення 26 перевірок, що на 8 
перевірок, або на 25 відс. більше, ніж у 2024 році та на 7 перевірок або на 
26 відс. більше доведеного нормативу ДПС по фактичній чисельності аудиторів 
(доведено - 19 перевірок).

Протягом 2025 року не розпочаті 3 документальні планові перевірки 
відповідно до обмежень, встановлених п.69.35-1 розділу XX Податкового 
кодексу України (територія можливих бойових дій - МАРАТОРІЙ).

По плановим перевіркам:
проведено перевірок -  19,
донараховано -  1 241,4 млн грн, або в 3,6 разів більше ніж в минулому

році.
узгоджено -  156,0 млн грн, або 12,6 відс. від донарахованих грошових 

зобов’язань.
Сплачено узгоджених -  106,2 млн грн, що складає 68,1 відс. від 

узгоджених грошових зобов’язань.
Протягом року вносилися пропозиції до коригування плану-графіка 

документальних перевірок на 2025 рік.
Виключено з плану-графіка на підставі п.69.41.3 розділу XX Податкового 

кодексу України (платники з високим рівнем добровільного дотримання 
податкового законодавства) 2 платника (ТОВ "СХК "ВІННИЦЬКА 
ПРОМИСЛОВА ГРУПА, ТОВ "АГРОПРОСПЕРІС ТРЕЙД").

Включено до плану-графіка 4 платника, які мають ризики щодо несплати 
податків та зборів високого ступеню ( ПП "АГРАРНА КОМПАНІЯ 2004", АФ



"Хлібороб" у формі ТОВ, СТОВ "Придніпровський край", ТОВ 
"АГРОКОМПЛЕКС "ЗЕЛЕНА ДОЛИНА").
АГРОКОМПЛЕКС "ЗЕЛЕНА ДОЛИНА").

Кількість проведених перевірок

182

планова позапланові фактичні

■ 2025 ■ 2024

Проведено позапланових перевірок в розрізі підстав перевірок:

За результатами контрольно-перевірочних заходів донараховано всього 
7 199,4 млн гривень, що в 12 разів більше, ніж за аналогічний період минулого 
року (593,4 млн грн).

Узгоджено за результатами КПР у 2025 році з урахуванням актів минулих 
років -  5487,4 млн грн, або 76,2 відс. від донарахованих грошових зобов’язань. 
Рівень узгодженості в порівнянні з минулим роком збільшився в 2,5 рази.

За рейтинговим показником щодо рівня узгодженості донарахованих 
грошових зобов’язань управління податкового аудиту посіло на 15 місце (у 
20254 році -  19 місце).

Донараховано узгоджених грошових зобов’язань 1 аудитором -  203,2 млн 
гривень. Рейтинговий показник -  1 місце.

Сплачено (погашено) донарахованих сум всього -  143,2 млн грн, що на
3,5 млн грн більше минулого року. Списано штрафні санкції по Закону України 
№ 3219-11 млн гривень.



Рівень стягнення узгоджених донарахованих сум -  2,6 відс. Рейтинговий 
показник - 22 місце.

Рівень охоплення перевірками СГ, які перебувають в стані припинення -  
100 відс. Рейтинговий показник -  1 місце.

Результати роботи по перевіркам
достовірності бюджетного відшкодування за січень-грудень 2025 року:

- проведено перевірок -86
- охоплений період -  по жовтень 2025 року включно.

По перевіркам бюджетного відшкодування

Заявлено до 
відшкодував 

ня

Зменшено
бюджетне

відшкодував
НЯ/ВІД"€МНЄ

значення

* В1 - 20,8 млн грн
* ВЗ - 73,7 млн грн
* В4- 35,4 млн грн
* донараховано штрафні санкції по В1 - 9,6 млн грн

підтверджено
7 706,2 млн грн обо 98,5 відс.

Проведено 4 перевірки від’ємного значення (р. 21).
Всього заявлено по р.21 -  197,7 млн грн, ППР по «В4» -  9,7 млн гривень.
За січень -  грудень 2025 рік проведено 182 фактичних перевірки, 

донараховано -  17,3 млн гривень.
У т.ч. переданих перевірок -  106, донараховано по ним -  16,5 млн 

гривень.
На обліку у Південному МУ ДПС по роботі з ВПП перебуває 167 

платників податків з яких у 44 суб’єктів господарювання наявні РРО та ПРРО у 
кількості 1943 шт,

- у т.ч. у сфері торгівлі -  5 СГ - 1516 шт.:
- реалізація алкогольних напоїв - 5 СГ -  1279 РРО
- реалізація тютюнових виробів -  4 СГ - 1278 РРО.
Основна кількість РРО/ПРО зареєстрована у 3-х супермаркетах (ПП 

«Таврія плюс, ТОВ «Таврія-В», ТОВ «Копійка-центр») — 1200 шт. або 67,4 
відс. від загальної кількості.



Загальна кількість РРО (зберігання пального) -  81 СГ, 291 ГО, 409 РРО.
На обліку перебуває 29 акцизних складів у 6 СГ.
Загальна сума виторгів станом на 31.12.2025 складає 32,9 млн грн, що на 

40,6 відс. більше виторгу за аналогічний період минулого року (23,4 млн грн).
Станом на 31.12.2025 показник якості матеріалів перевірок (відсоток 

скасованих грошових зобов’язань в адміністративному порядку) становить 
0,13 відс. від донарахованих сум (доведений граничний показник Мінфіна -  не 
більше 16 відс.). Рейтингове місце -  3. Постійно проводиться аналіз причин 
скасування. Рейтинговий показник у порівнянні з минулим роком покращився 
на 4 позиції ( 2024 рік -  7 місце).

Протягом звітного року було організовано та проведено роботу з питань 
відпрацювання інформації, отриманої від національного банку України, про 
виявлені банками факти ненадходження в установлені граничні строки 
розрахунків за операціями з експорту та імпорту товарів.

Проведено 54 перевірки, в ході яких відпрацьована інформація по 439 
листам.

При відпрацюванні повідомлень:
- встановлено порушення граничних строків розрахунків та складено 

актів перевірок по 34 суб’єктах зовнішньоекономічної діяльності (далі -  ЗЕД) 
(420 повідомлень);

- підтверджено відсутність порушень граничних строків розрахунків по 
7 суб’єктах ЗЕД (19 повідомлень).

Організація роботи по контролю за трансфертним ціноутворенням

Протягом січня -  грудня 2025 року проведено 19 документальних 
перевірки з питань виплат доходів з джерелом походження з України, за 
результатами яких донараховано 759,9 млн гривень.

В 2025 році платниками податків задекларовано операції з 
нерезидентами в деклараціях з податку на прибуток підприємств за 2023 рік. 
Сплачено податок 2,65 млн гривень.

В 2025 році платниками податків добровільно збільшено фінансовий 
результат контрольованих операцій шляхом подання додатків до податкових 
декларацій на загальну суму 622 млн гривень.

Наразі триває діалог з АТ «КАРГІЛЛ» щодо здійснення самостійного 
коригування за 2021 рік та збільшення фінансового результату на 102 млн 
гривень.

За фактами встановлених ризиків невідповідності умов контрольованих 
операцій принципу «витягнутої руки» проведено контрольно-перевірочні 
заходи, завершено 3 документальні позапланові виїзні перевірки, за 
результатами яких донараховано 2849,1 млн грн, тривають 3 документальні 
позапланові виїзні перевірки.

Еіроведено 9 документальних позапланових невиїзних перевірок з 
питань несвоєчасного декларування контрольованих операцій у поданому звіті 
про контрольовані операції та з питань неподання додаткової інформації до



Документації з трансфертного ціноутворення. За результатами таких перевірок 
донараховано 3,8 млн грн, з яких сплачено 2,8 млн гривень.

Ініційовано направлення запитів до 1 платника податків щодо подання 
документації з трансфертного ціноутворення, до 3 платників податків щодо 
необхідності отримання додаткової інформації згідно з пп.39.4.6 та 39.4.7 п.39.4 
ст.39ПКУ.

Ініційовано направлення 27 проектів спеціальних запитів до іноземних 
компетентних органів, 11 із яких по контрольованим іноземним компаніям, 
13 -  з питань міжнародного оподаткування, 3 -  з питань трансфертного 
ціноутворення.

Організація та проведення перевірок осіб, які здійснюють фінансові 
операції, що можуть бути пов’язані з легалізацією (відмиванням) доходів,

одержаних злочинним шляхом або з фінансуванням тероризму

Південним МУ ДПС по роботі з ВПП у період з січня по грудень 
2025 року з питань легалізації (відмивання) доходів, одержаних злочинним 
шляхом або з фінансуванням тероризму прийнято участь у проведенні 5 
планових виїзних документальних перевірках та 2 позапланових 
документальних перевірках, складено 3 висновки аналітичних досліджень.

У результаті проведених перевірок встановлено заниження податкових 
зобов’язань з ПДВ та податку на прибуток у сумі 21 922,7 тис грн, зменшено 
від’ємне значення з ПДВ на 209,6 тис гривень.

Сплачено з початку 2025 року по перевірках 3320,91 тис гривень. 
Встановлено ознаки злочинів статті 366, 209 Кримінального кодексу України 
(далі -  ККУ) на суму 142501,1 тис грн; ч.З статті 212 ККУ на суму 38477,1 тис 
гривень.

За результатами роботи за січень- 
грудень 2025 рік виявлено 256 підозрілих 
фінансових операцій на суму майже 
1 837996,12 тис гривень.

Закінчено планові перевірки ПрАТ 
«УДП» (01125821) -  донараховано
6564,1 тис грн; ТОВ «Імпортмакс» 
(43738098) -  донараховано 1160,4 тис 
грн; ПІІ «ВАЙТЕРРА УКРАЇНА» 
(23393195) -  донараховано 659,2 тис грн, 
зменшено ПДВ на 209,6 тис грн; ТОВ 

«М.В. КАРГО» (код ЄДРПОУ 32834564) -  донараховано 5460,3 тис гривень.
Також, закінчено позапланову невиїзну перевірку ТОВ «ЯСЕНСВІТ» 

(32619343) -  донараховано 7869,1 тис грн; позапланову перевірку ТОВ «М.В. 
КАРЕО» (32834564) згідно пп.78.1.5 п.78.5 ст.78 донарахування залишено без 
змін -  5460,3 тис гривень.



Проведено 3 аналітичних дослідження щодо наявності ознак 
правопорушень, пов’язаних з легалізацією (відмиванням) доходів, одержаних 
злочинним шляхом. За результатами досліджень встановлено:

- не підтвердження господарських операцій згідно ст. 191 ККУ на суму 
1524,1 тис грн;

- підозру згідно ст. 212 ККУ у сумі 22500,0 тис грн та у сумі 15977,1 тис 
гривень.

Відомостей щодо внесення ЄРДР станом на 31.12.2025 не надходило.

Розділ 3. Організація роботи щодо контролю за виробництвом та 
обігом спирту етилового, спиртових дистилятів, біоетанолу, алкогольних 

напоїв, тютюнових виробів, тютюнової сировини, рідин, що 
використовуються в електронних сигаретах, та пального

Станом на 31.12.2025 року на обліку в управлінні податкового 
адміністрування підприємств виробничої та невробничої сфери Південному 
МУ ДПС по роботі з ВПП перебувало 19 платників акцизного податку.

Протягом 2025 року взято на облік 26 
податкових векселя, зокрема 13 векселів ПАТ 
«Одеський коньячний завод» (00412056), 3 векселі 
ТОВ «ППЕК» (4097660) та 10 векселів ТОВ 
«Збаразький горілчаний завод» (41139214). Усі 
векселі погашено своєчасно та в повному обсязі.

Також, постійно здійснювався аналіз співставлення задекларованих 
обсягів реалізації алкогольної продукції з даними Звітів про обсяги 
виробництва та реалізації алкогольних напоїв 2-РС.

Протягом 2025 року Південним МУ ДПС по роботі з В11ІІ забезпечено 
здійснення аналізу Звітів про обсяги виробництва та реалізації алкогольної 
продукції 2-РС, Звітів про виробництво та реалізацію спирту коньячного 1-РС.

Звітів про обсяги придбання та реалізації алкогольної продукції 1-ОА. 
Звітів про обсяги придбання та реалізації тютюнових виробів у оптовій мережі 
1-ОТ.

Протягом 2025 року проведено 122 перевірки з питань контролю за 
виробництвом та обігом спирту, алкогольних напоїв, тютюнових виробів, 
рідин, що використовуються в електронних сигаретах, пального. Донараховано 
1 092 тис гривень. Сплачено 1092 тис гривень.



Розділ 4. Забезпечення взаємодії з органами державної влади та 
місцевого самоврядування, організація міжвідомчої взаємодії із 

суб’єктами інформаційних відносин. Забезпечення міжнародного 
співробітництва у податковій сфері

Протягом 2025 року відповідно до визначених контрольних завдань до 
органів державної влади та місцевого самоврядування у формуванні та 
реалізації державної політики за напрямами діяльності направлено 
12 інформації! щодо показників роботи платників Південного МУ ДПС по 
роботі з ВПП в розрізі податків та галузей економіки. Також, направлено 12 
інформацій до Пенсійного фонду (про стан надходжень платежів по єдиному 
внеску), Рахункової палати (інформація щодо своєчасного стягнення штрафних 
санкцій та пені). До Віницької, Черкаської та Чернігівської ОДА направлено 
інформацію щодо очікуваних надходжень по платниках, які знаходяться у 
відповідних регіонах країни.

Взаємодія між органами територіального казначейства та місцевими 
фінансовими органами забезпечено щоденно в частині надходжень, та при 
формуванні висновків на повернення помилково та/або надміру сплачених 
сум грошових зобов’язань та пені.

Також, щомісяця сформовано акти звірок між Південним МУ ДПС по 
роботі з ВПП та ГУ Державної казначейської Служби в Одеській області (далі -  
ДКСУ).

При отриманні інформації від ДКСУ про зміну, або відкриття/закриття 
нових рахунків, платникам доводиться в установленому порядку шляхом 
розміщення актуальних даних на субсайті Південного МУ ДПС по роботі з 
ВПП вебпорталу ДПС.

Розділ 5. Впровадження електронних сервісів для суб’єктів
господарювання

Станом на 31.12.2025 у Південному МУ ДПС по роботі з ВПП перебувало 
167 платників податків, з них:

-154 великих платників податків;
-161 платників ПДВ;



- 6 платників акцизного податку;
-118 платників податку на прибуток;
- 39 платників єдиного податку 4 групи.

Протягом 2024 року платникам Південного МУ ДПС по роботі з ВПП 
своєчасно надано 3699 адміністративних послуги, з них:

- 734 - реєстрація реєстратора розрахункових операцій;
- 1965 - реєстрація книг обліку розрахункових операцій;
-125 - реєстрація розрахункових книжок;
- 76 - надання витягу з реєстру платників податку на додану вартість;
-157 - реєстрація програмного реєстратора розрахункових операцій.

Також, Південним МУ ДПС по роботі з ВПП було видано:
- ЗО довідок про підтвердження статусу податкового резидента України;
- 24 довідки про сплачених нерезидентом в Україні податок на прибуток; 
-588 довідок про відсутність заборгованості з платежів до бюджету, що

контролюються органами ДПС.

Відповідно до Реєстру великих платників податків на 2026 рік, 
затвердженого наказом ДПС від 17.10.2025 № 1014 «Про затвердження Реєстру 
великих платників податків на 2026 рік» (зі змінами) та Порядку обліку 
платників податків і зборів, затвердженого наказом Міністерства фінансів 
України від 09.12.2011 № 1588 (зі змінами) проведена робота щодо 
зняття/взяття на облік платників податків, а саме:

31 платник - форма 11 -ОПП щодо зняття з обліку 
52 платника - форма 1-ОПП щодо взяття на облік.

Розділ 6. Організація роботи з платниками податків, громадськістю та
медіа

Упродовж 2025 року Південним МУ ДПС по роботі з ВПП проведено 60 
публічних заходів, а саме:

• 55 індивідуальних зустрічей з підприємствами;
• 5 зустрічей з об’єднаннями платників податків;
• охоплено понад 200 підприємств та організацій у форматах 

онлайн/офлайн.
Південне МУ ДПС по роботі з ВПП забезпечено системну комунікацію з 

великими платниками податків та галузевими представниками.
Основний акцент заходів -  адаптація бізнесу до умов воєнного стану, 

підтримка платників у питаннях адміністрування податків, запобігання 
ризиковості та забезпечення коректної роботи СМКОР.

Онлайн-формат дозволив залучати велику кількість учасників і 
оперативно реагувати на потреби бізнесу.

Більшість питань вирішувалась оперативно шляхом консультацій або 
передавалась на опрацювання до центрального апарату.



Зустрічі сприяли зменшенню кількості технічних та адміністрування 
проблем, підвищенню рівня довіри бізнесу до ДПС та розвитку ініціативи 
«Територія високого рівня податкової довіри».

Громадська рада у Південному МУ ДПС по роботі з ВПП не діє.
Усі заходи, незалежно від формату, проводяться з обов’язковим 

дотриманням заходів безпеки відповідно до вимог воєнного часу.
За січень -  грудня 2025 року на субсайті Південного МУ ДПС по роботі з 

ВПП розміщено 1651 матеріал, з них:
інформаційних -631;
інформаційно-роз’яснювальних -  839;
інше (Аднімістративні послуги, Очищення влади, Контактна інформація, 

Бюджетні рахунки та інше) -181;
Проведено 120 сеансів телефонного зв’язку «гаряча лінія».

Упродовж 2025 року:
> для представників медіа підготовлено 780 повідомлень;
> розміщено на інформаційних платформах медіа та сайтах органів 

місцевого самоврядування 244 роз’яснювальні повідомлення:
> надано відповідь на 1 запит медіа.
Для своєчасного і якісного інформування платників про зміни в 

податковій сфері розроблено:
• 15 іміджевих відеороликів;
• 23 інфографіки;
• понад 1000 візуаліних матеріалів для соціальних мереж;
• 3 презентації з питань діяльності Південного МУ ДПС по роботі з 

ВПП та застосування норм податкового законодавства.

Розділ 7. Координація роботи з питань основної діяльності, здійснення 
контролю за виконанням контрольних завдань та перевірок з окремих

питань

Розроблено та затверджено в установленому порядку план роботи 
Південного МУ ДПС по роботі з ВПП на друге півріччя 2025 року. Також, 
розроблено та затверджено плани роботи Південного МУ ДПС по роботі з 
ВПП на 2026 рік та на перше півріччя 2026 року, а також звіти про виконання 
планів роботи за 2024 рік, за друге півріччя 2024 року та за перше півріччя 
2025 року.

Протягом 2025 року підготовлено та затверджено 1 Перелік зміни до 
організаційної структури Південного МУ ДПС по роботі з ВПП.

Розроблено та затверджено у встановленому порядку 1 Розподіл 
обов’язків між керівним складом Південного МУ ДПС по роботі з ВПП.

За період січень -  грудень 2025 року у Південному МУ ДПС по роботі з 
ВПП проведено 6 апаратних нарад. По підсумках проведених нарад складено 
протоколи, які доведені до виконавців, здійснено контроль за їх виконанням.



Протягом 2025 року щомісячно здійснено аналіз стану виконавської 
дисципліни в структурних підрозділах Південного МУ ДПС по роботі з ВПП. 
Сформовані та надані керівництву Південного МУ ДПС по роботі з ВПП 
докладні записки щодо результатів роботи оцінки рівня виконавської 
дисципліни у структурних підрозділах Південного МУ ДПС по роботі з ВПП. 
Щотижня направлялись до структурних підрозділів переліки -  нагадування 
щодо контрольних доручень ДПС, а також Південного МУ ДПС по роботі з 
ВПП, терміни виконання яких наступав/минав в зазначений термін.

Протягом 2025 року забезпечено здійснення 
системного автоматизованого контролю за розглядом 
звернень громадян відповідно до вимог Закону України 
від 2 жовтня 1996 року № 393/96-ВР «Про звернення 
громадян» та запитів на отримання публічної інформації 
відповідно до вимог Закону України від 13 січня 2011 року
№ 2939-УІ «Про доступ до публічної інформації». Протягом 2025 року до 
Південного МУ ДПС по роботі з ВПП звернення громадян не надходили. Від 
ДПС на адресу Південного МУ переслано 3 звернення громадян. Одне 
звернення надійшло щодо ухилення від сплати податків підприємства, яке 
перебуває на обліку в Південному МУ ДПС по роботі з ВПП, друге щодо 
можливого порушення вимог податкового законодавства підприємства, третє 
щодо подання звітності. Усі запити відпрацьовано та надано відповідь автору 
згідно з вимогами діючого законодавства у встановлений термін та надано копії 
відповідей до ДПС. Відповіді надано у встановлений термін.

Забезпечено якісний та своєчасний розгляд інформації, яка надійшла від 
платників податків на сервіс «ПУЛЬС». Протягом 2025 року до Південного МУ 
ДПС по роботі з ВПП надійшов 4 запити на сервіс «Пульс». Відповіді надано у 
встановлений термін.

Відповідно до вимог Закону України від 13 січня 2011 року № 2939-УІ 
«Про доступ до публічної інформації» забезпечено своєчасний розгляд та 
надано обґрунтовані відповіді на запити, які надходять від платників податків. 
Протягом 2025 року до Південного МУ ДПС по роботі з ВПП надійшло 6 
запитів на публічну інформацію. Відповідь надано своєчасно у визначений 
законодавством термін. Від ДПС на адресу Південного МУ ДПС по роботі з 
ВПП переслано 5 запитів на отримання публічної інформації. Усі запити 
відпрацьовано та надано відповіді запитувачам згідно з вимогами діючого 
законодавства у встановлений термін та одночасно надано копії відповідей до 
ДПС про результати розгляду.

Також, протягом звітного періоду надано рекомендації структурним 
підрозділам щодо дотримання єдиного порядку відбору, обліку, зберігання, 
використання документів, що створюються у Південному МУ ДПС по роботі з 
ВПП для подальшої передачі на державне зберігання.

Організовано роботу щодо визначення структурними підрозділами 
Південного МУ ДПС по роботі з ВПП змісту елементів системи внутрішнього 
контролю.



Відповідно до п.п. 4.1.2.1 та 4.3.1 п. 4.1, 4.3 Порядку № 103 структурними 
підрозділами Південного МУ ДПС по роботі з ВПП здійснено опис 
внутрішнього середовища (згідно додатку 1 до Порядку № 103) по напрямках 
їх діяльності та виконанню функцій, процедур, та виявлено та ідентифіковано 
ризики, що мають вплив (можуть вплинути) на здатність структурного 
підрозділу виконувати завдання, функції і процедури, закріплені за ним, 
здійснено їх оцінку та класифікацію (згідно додатку 2 до Порядку № 103).

Розділ 8. Організація правової роботи

Протягом 2025 року у супроводженні 
Південного МУ по роботі з ВПП знаходилось 365 
судових справ, провадження по яким, не закрито.
У т.ч. справи, провадження по яких порушено у 
звітному році 170 судових справ.

Протягом звітного періоду прийнято участь 
у понад 503 засіданнях у судах різних інстанцій.

Протягом 12 місяців 2025 року подано:
- понад 170 відзивів на позовні заяви,
- 171 апеляційних скарг,
- 73 касаційних скарг,
- 190 клопотання,
- 52 письмових пояснень.

Справи вирішені протягом звітного періоду з урахуванням минулих років 
на користь Південного МУ ДПС по роботі з ВПП (поточний розгляд- 
провадження по справі може бути ще остаточно не закінчено і справа 
знаходиться на апеляційному або касаційному оскарженні) -  34 справи на 
загальну суму 414324,93 тис гривень. Справи вирішені протягом звітного 
періоду з урахуванням минулих років на користь платників податків (поточний 
розгляд-провадження по справі може бути ще остаточно не закінчено і справа 
знаходиться на апеляційному або касаційному оскарженні) -  74 справи на 
загальну суму 1166724,7 тис гривень.

Зупинено провадження по 8 судовим справам на загальну суму 274656,21 
тис гривень.

Протягом 2025 року забезпечено своєчасне та належне представництво 
інтересів ДПС під час супроводження спорів, що виникають на підставі позовів 
платників податків до Південного МУ ДПС по роботі з ВПП щодо оскарження 
податкових повідомлень-рішень/дій. Зокрема, забезпечено своєчасне прийняття 
рішень про доцільність подальшого оскарження, подано апеляційні та касаційні 
скарги з дотриманням процесуального законодавства.

Південним МУ ДПС по роботі з ВПП спрямовано 3 звернення до суду, 
щодо стягнення податкового боргу з рахунків підприємства -  боржника у 
банках на загальну суму 5 291,2 млн гривень.



Розділ 9. Організація роботи з персоналом. Запобігання та виявлення
корупції

Протягом 2025 року Південним МУ ДПС по роботі з ВПП у порядку 
переведення прийнято 2 працівника.

Прийнято на роботу за строковим призначенням на умовах визначених 
ст.10 Закону України від 12.05.2015 року № 389-VIII «Про правовий режим 
воєнного стану» (зі змінами) -  19 працівників.

Протягом 2025 року забезпечено організацію заходів для підвищення 
кваліфікації працівників Південного МУ ДПС по роботі з ВПП. Так, державні 
службовці Південного МУ ДПС по роботі з ВПП підвищували свою 
кваліфікацію за загальними та спеціальними короткостроковими програмами, 
загальними професійними (сертифікатними) програмами та за самоосвітою. 
Кількість працівників, які підвищили кваліфікацію протягом 2025 року складає 
124 працівники, кількість отриманих сертифікатів -  508.

У березні 2025 року працівниками Південного МУ ДПС по роботі з ВПП 
було взято участь у безкоштовній програмі дистанційного навчання на тему 
«Європейські підходи до оподаткування та податкова культура країн ЄС» та 
отримано 29 сертифікатів.

Протягом 2025 року організовано роботу та здійснено контроль за 
визначенням завдань і ключових показників результативності, ефективності та 
якості службової діяльності державних службовців у встановленому 
законодавством порядку.

Відповідно до наказу Південного МУ ДПС по роботі з ВПП від 
13.10.2025 № 219 «Про визначення результатів виконання завдань державними 
службовцями Південного МУ ДПС по роботі з ВПП, які займають посади 
державної служби категорій «Б» і «В», у 2025 році» було розпочато проведення 
оцінювання та визначені строки проведення оцінювання.

Наказом Південного МУ ДПС по роботі з ВПП від 10.12.2025 № 258 «Про 
затвердження Висновку щодо оцінювання результатів службової діяльності 
державних службовців Південного МУ ДПС по роботі з ВПП, які займають 
посади державної служби категорій «Б» і «В», у 2025 році» затверджені висновки 
за результатами щорічного оцінювання, а саме: 108 державних службовців 
пройшли щорічне оцінювання, з них 80 особи отримували відмінну оцінку, 28 -  
позитивну оцінку, негативні оцінки відсутні.

Відповідно до частини 9 статті 44 Закону 99 державних службовців 
Південного МУ ДПС по роботі з ВПП, які отримали відмінні оцінки за 
результатами оцінювання службової діяльності у 2025 році, премійовані 
відповідно до Закону.

Протягом 2025 року під час прийняття на роботу у кандидатів 
здійснювалась перевірка військово-облікових документів.

Сформовані списки персонального військового обліку та відомість 
оперативного обліку.

Проводилась відповідна роз’яснювальна робота серед призовників, 
військовозобов’язаних та резервістів щодо виконання ними Правил військового 
обліку та відповідальність за невиконання цих правил, що відповідає пункту 34 
Порядку (зі змінами).



До відповідних ТЦК та СП направлено 16 повідомлень про зміну 
облікових даних призовників, військовозобов’язаних та резервістів.

Протягом 2025 року постійно здійснювалась роз’яснювальна робота, 
спрямована на запобігання і протидію корупції відповідно до вимог чинного 
законодавства та неухильне дотримання Закону України від 14 жовтня 2014 
року №1700-УІІ «Про запобігання корупції» (із змінами), Кодексу етичної 
поведінки державних службовців Державної податкової служби України, 
затвердженого наказом ДПС від 24.11.2025 № 1119, Закону України від 
10.12.2015 №889-УІІІ «Про державну службу» (зі змінами), у тому числі 
мобінгу.

Протягом звітного періоду в Південному МУ не встановлено випадків 
конфлікту інтересів.

Також, забезпечено проведення заходів щодо запобігання та 
врегулювання конфлікту інтересів та інших передбачених вимог, обмежень і 
заборон.

Протягом 2025 року забезпечено вжиття заходів щодо забезпечення 
дотримання вимог антикорупційного законодавства та реалізації 
Антикорупційної програми ДПС на 2023 -  2025 роки, затвердженої наказом 
ДПС від 10.04.2023 № 221 (зі змінами).

Розділ 10. Організація фінансової діяльності. Матеріально-
технічний розвиток

Фінансова діяльність у 2025 році здійснювалась за рахунок коштів 
державного бюджету, на підставі затвердженого Державною податковою 
службою України кошторису доходів і видатків за двома складовими: загальний 
фонд та спеціальний фонд (із розподілом за повною економічною класифікацією 
на здійснення відповідних видатків згідно із законодавством). Протягом року 
забезпечено ведення бухгалтерського обліку з урахуванням вимог діючого 
законодавства. Бухгалтерські операції відображено в регістрах бухгалтерського 
обліку, меморіальних ордерах, головній книзі та автоматизованих системах 
«ДПС-ПРО», «ДПС-Кошторис», «МЕРЕЖА».

Протягом 2025 року надавались фінансові місячні, квартальні звіти до 
ДПС, у законодавчо встановлені терміни. Статистична, податкова та інша 
звітність складалась та своєчасно надавалась у порядку, встановленому 
законодавством.

Протягом року внесено одинадцять змін до кошторисів та планів 
асигнувань за бюджетними програмами, закріпленими за Південним МУ ДПС 
по роботі з ВПП, згідно з обсягами, визначеними в розписі Державного 
бюджету України на 2025 рік.

Листами від 14.03.2024 № 835/34-00-10, від 29.03.2024 № 986/8/34-00-10 
було надано бюджетні запити на 2025 -  2027 рр. з розрахунками за КПКВ 
3507010 «Керівництво та управління у сфері податкової політики» (далі -



КГЖВ 3507010) та КГЖВ 3507090 «Виконання судових рішень на користь 
фізичних та юридичних осіб».

Відповідно до наказу Південного МУ ДПС по роботі з ВПП від 
21.10.2025 № 222 «Про проведення інвентаризації» було проведено
інвентаризацію активів і зобов’язань у період з 03.11.2025 по 27.11.2025 станом 
на 01.11.2025 для забезпечення правильності та достовірності відображення 
даних бухгалтерського обліку в річній фінансовій звітності.

З початку 2025 року погоджено 61 
господарський договір у частині 
відповідності нормативно-правовим актам, 
дотримання вимог законодавства щодо 
порядку розрахунків, терміну поставки 
товарів (виконання робіт, надання послуг), 
наявності специфікації.

У звітному році проведено роботу по 
укладанню договорів щодо заправки картриджів для офісній техніки. У 
звітному періоді було проведено заправку 230 шт. на суму 59710,00 гривень.

Також, укладено тендерний договір з ФОП Матковським Л.І. на 
здійснення заправки 94 шт. картриджів з на суму 23785,00 гривень

Також, укладено договір на придбання: комп’ютерного обладнання та 
приладів до комп’ютерів, а саме: акумуляторні батареї - 24 шт., жорсткий диск - 
1 шт. на суму 21036,00 гривень. Також, придбано серверні стойки -  2 шт. та 4 
серверні полиці на суму 17200,00 гривень.

Також, укладено тендерні договори з підприємствами та установами, що 
надають відповідні послуги Південним МУ ДПС по роботі з ВПП для 
забезпечення її сталого функціонування.

На виконання вимог постанови Кабінету Міністрів України від 11 жовтня 
2016 року № 710 «Про ефективне використання державних коштів», з 
урахуванням вимог наказу ДПС від 23.12.2021 № 1060 «Про затвердження 
порядку взаємодії при плануванні та проведенні закупівель товарів, робіт і 
послуг в апаратів Державної податкової служби України» (зі змінами) 
розміщено на власному субсайті Південного МУ ДПС по роботі з ВПП 
вебпорталу ДПС обґрунтування технічних та якісних характеристик предмета 
закупівлі, розміру бюджетного призначення та очікуваної вартості предмета 
закупівлі відповідно до річного плану закупівель.

Відповідно до укладеного тендерного договору з ТОВ «Кубіт» закуплено 
пакети програмного забезпечення для захисту від вірусів у кількості 150 пакетів 
для 150 об’єктів на суму 144360,00 гривень.

Протягом 2025 року проводилась робота, спрямована на поліпшення умов 
працівників. Забезпечено безперебійну роботу систем зв’язку та послуг 
Інтернету.

Для належного організації роботи структурних підрозділів Південним 
МУ ДПС по роботі з ВПП укладено 3 договори з ТОВ «ФІРМА -  СТІМПЕКС»



на придбання канцелярських товарів та архівних коробів на загальну суму 
97870,42 гривень.

Проводились огляди протипожежного стану об’єктів. Виконано сезонні 
протипожежні заходи на весняно-літній пожежонебезпечний період 2025- 2026 
років. Забезпечено підготовку системи опалювання в осінньо-зимовий період 
2025 -  2026 років.

Згідно укладеного договору з Одеським обласним спеціалізованим 
ремонтно -  будівельним підприємством протипожежних робіт Добровільного 
Пожежного товариства України придбано вогнегасника 78 на суму 63156,00 
гривень.

У звітному періоді проведено інвентаризацію товарно -  матеріальних 
цінностей, основних засобів, необоротних активів.

Організовано прибирання територій від легкозаймистого сміття та інших 
пожежно-небезпечних матеріалів. Перевірено готовність об’єктів до 
експлуатації, протипожежний інвентар, вогнегасники, забезпечено їх наявність.

Розділ 11. Інформаційно-технічне забезпечення діяльності та 
технічне супроводження електронних сервісів. Забезпечення охорони 

державної таємниці, технічного та криптографічного захисту
інформації

Протягом 2025 року постійно проводилась робота стосовно підтримки в 
належному стані серверного та комп’ютерного обладнання. Підтримувалась 
робота робочих місць та якісна робота обладнання.

Здійснювалось забезпечення в структурних підрозділах та відокремлених 
структурних підрозділах функціонування і підтримки в актуальному стані 
серверного та комп’ютерного обладнання, інформаційних систем, 
автоматизованих робочих місць.

Протягом звітного періоду забезпечено адміністрування користувачів 
ІКС «Податковий блок», ІКС «Управління документами». Додано нових 
користувачів, оновлено ролі користувачам згідно структури, здійснювався 
постійний моніторинг актуальності призначеного функціоналу. Проводилось 
оновлення та підтримка програмного комплексу «ДПС -  Кошторис».

З метою забезпечення якісного функціонування баз даних Південного 
МУ ДПС по роботі з ВПП за звітний період постійно проводилась робота по 
архівуванню та оптимізації баз даних.

Протягом 2025 року проводились заходи, спрямовані на запобігання 
кіберінцидентів, виявлення та захист від кібератак, ліквідацію їх наслідків, 
адміністрування, налаштування, оновлення, експлуатація, тестування та 
технічний супровід спеціалізованих програмних та технічних засобів 
кіберзахисту, систем моніторингу та антивірусного програмного забезпечення 
в ІКС ДПС

У відповідності до Закону України «Про державну таємницю» від 21 
січня 1994 року № 3856 -  XII (із змінами), «Порядку організації та 
забезпечення режиму секретності в органах державної влади, органах 
місцевого самоврядування, на підприємствах, в установах і організаціях»,



затвердженого Постановою Кабінету Міністрів України від 18.12.2013 № 939 
протягом 2025 року проводились заходи щодо створення режимно-секретного 
органу Південного МУ ДПС по роботі з ВПП.

Протягом 2025 року забезпечено технічний та криптографічний захист 
інформації в автоматизованій системі Південного МУ ДПС по роботі з ВПП 
порядок допуску до інформаційних ресурсів, зберігання, користування 
документами та матеріалами, що містять інформацію обмеженого доступу.

В. о. начальника
Південного міжрегіонального управління

Олександр БАТРАК


